UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD Tiền Giang, ngày        tháng 01 năm 2025
V/v triển khai Quyết định số 4066/QĐ-
BYT ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Y tế

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện theo Quyết định số 4066/QĐ-BYT ngày 31/1/ 2024 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn điều trị nghiện các chất dạng thuốc
phiện bằng thuốc methadone,

Theo đó, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quyết định 4066/QĐ-BYT có hiệu
lực kể từ ngày 31/12/2024 và thay thế Quyết định số 3140/QĐ-BYT ngày
30/8/2010 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Hướng dẫn điều trị thay thế nghiện
các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc methadone và Quyết định số 3509/QĐ-
BYT ngày 21/8/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Hướng dẫn tổ chức thực
hiện điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc methadone tại cơ sở
cấp phát thuốc methadone.

Sở Y tế triển khai Quyết định này đến các đơn vị trực thuộc Sở Y tế để
biết và thực hiện theo quy định.

(Đính kèm: Quyết định số 4066/QĐ-BYT ngày 31/12/ 2024 của Bộ trưởng
Bộ Y tế).
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT;
- LưuNVYD/Ds.Bền/Bs.Thịnh.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:57:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:57:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:57:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:57:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!